
1年前期 授業回数 15回 時間数 30時間 必修・選択 選択 授業形態 演習 単位数 2単位

CB220 科目名 担当者名

回数 予定 実施 観点

1 ③⑥⑦⑧

2 ③⑥⑦⑧

3 ③⑥⑦⑧

4 ③⑥⑦⑧

5 ③⑥⑦⑧

6 ③⑥⑦⑧

7 ③⑥⑦⑧

8 ③⑥⑦⑧

9 ③⑥⑦⑧

10 ③⑥⑦⑧

11 ③⑥⑦⑧

12 ③⑥⑦⑧

13 ③⑥⑦⑧

14 ③⑥⑦⑧

15 ③⑥⑦⑧

Unit１２:Job Applications 写真描写問題、応答、説明文問題

Unit１３: Shopping 写真描写問題、短文長文穴埋め問題

Unit１４: Education ディクテーション、会話文、読解問題

総まとめと解説：ミニ模擬テスト

江口　真理

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

Unit1: Restaurants  ディクテーション、短文長文穴埋め問題、読解

Unit２: Entertainment 会話・説明文・写真描写問題、短文長文

Unit３: Businesss 写真描写問題、読解問題、文法

Unit４: Office ディクテーション、写真描写問題、応答問題

各自のレベルに合わせた各種検定試験の受験が望ましい。

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

Unit９: New Products ディクテーション、会話文、説明文問題

Unit１０: Travel 写真描写問題、応答問題　説明文問題

Unit１１: Daily Life ディクテーション、文法、読解問題

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパーUnit８: The Bank & The Post Office 写真描写問題、文法

評価の方法・割合
（％）

テーマ・内容 方法

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

履修上の注意事項

Unit６：Letters & E-mails ディクテーション、会話、説明文

Unit７: Health 会話文、説明文、応答問題、穴埋め問題

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

Unit５: Telephone 短文穴埋め問題、説明文、会話問題

授業の自己評価

備考

使用テキスト

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

テスト・ミニッツペーパー

１０の観点 ①聴く力②表現力③柔軟性④協調性⑤社会性⑥専門知識・技能⑦思考力⑧実践力⑨主体性⑩問題解決力

『TOEIC L&R TESTへの総合アプローチ―ベーシック―』　Best Practice For the TOEIC L&R TERST　　成美堂

各種TOEIC対策教本および問題集他
参考文献
参考URL

進行状況により、授業のテーマ・内容は変更になる場合がある。

期末試験

開講年次・時期

DPの観点 ③柔軟性　　⑥専門知識・技能　　　⑦思考力　　　⑧実践力

演習課題80％、模擬試験or本試験20％

毎回の演習課題を確実に行うこと。

授業の概要

毎回の課題を事前事後に３０分から１時間程度の予習・復習を行う。

・TOEIC600～800点を目標とする。
・授業で使用するテキストレベルでの実用英語の運用ができるようになる。

授業時間外学修
（予習・復習）

科目コード

TOEICのスコアアップを目指すための基礎的事項を学び、試験本番形式(L&R)の模擬試験を行いながら英語運用
能力のスキルアップを図る。

TOEIC Ⅰ

事前課題・授業内での課題について、授業担当者よりロイロ等を利用してフィードバックを行う。

単位認定の要件

科目の到達目標

フィードバックの
方法


